StA Danzig, Schbl. V I  23 a. 3, unvollständiger E n tw u rf a. e. B l. m. Briefentwürfen 

von 1453 Jan. 3 u. 5.

223. K. Jakob von Schottland nimmt die Kaufleute Bremens mit ihren Dienern, 
Schiffen und Waaren in sein Geleit, gebietet seinen Unterthanen, sie zu 
schützen, und bittet seine Verbündeten um freundliche Behandlung der 
Bremer. — 1453 Febr. 3. Edinburg.

Aus StA  Bremen, Trese Z, Or. m. S.
Gedruckt: daraus Cassel, Merkwürdige Urkunden eines Vertrags zw. Jakob I I  von 

Schottland u. d. St. Bremen (1769) S. 15; verz.: Hempel, Inventarium dipl. hist. 
Sax. inf. 3 Sp. 187 n. 1, Gengier, Cod. jur. manic. S. 348.

Jacobus, Dei gracia rex Seotoruin, universis et singulis ligiis et subditis
nostris, ad quorum noticias presentes litere pervenerint, salutem. Sciatis, quod 
suscepimus ae presencium tenore suscipimus dileetos mercatores nostros, cives 
et inhabitantes civitatem de Bremen eorumque servitores, intromissores et
factores ac ipsorum naves, mercancias, vietualia, res et bona queeunque infra
regnum nostrum veniencia seu applicancia sub nostris salvagardia, manu- 
tenencia, tuicione, defensione et protectione speciali. Quare universis et singu 
lis vobis ligiis et subditis nostris stricte precipiendo mandamus, quatenus dictos 
mercatores et inhabitantes dictam civitatem de Bremen eorumque servitores et fac 
tores in ipsorum personis et bonis versus regnum nostrum et in regno nostro 
veniendo et ipsos ibidem morando residendo mercandizando et ad partes proprias, 
tociens quociens eis aut eorum alicui placuerit, redeundo manuteneatis, protegatis 
et defendatis, non inferentes eis aut eorum alicui seu quantum in vobis est ab aliis 
inferri permittentes malum, molestiam, injuriam seu gravamen sub omni pena, quam 
erga nostram regiam incurrere poteritis majestatem. Insuper nostros confederates, 
benevolos et amicos attente requirimus et rogamus, quatenus, si dictos mercatores 
sive incolas dicte eivitatis in mari vel apud vestros districtus aut dominia vestra 
cum suis navibus, mercanciis, rebus aut bonis quibuscunque applicare seu venire con- 
tigerit, ipsos et eorum quemlibet nostri contemplacione et amore favorabiliter et 
amicabiliter pertractare velitis. Datum sub nostro secreto sigillo apud Edinburgh 
tercio die mensis Februarii anno Domini millesimo quinquagesimo tercio et regni 
nostri decimo septimo, presentibus pro nostra voluntate duraturis1.

224. Nimivegm an Köln: sendet Abschriften der Schreiben Lübecks an Deventer 
und Nimwegen und des Grafen von S. Pol an Lübeck2, begehrt Weiterver 
kündigung an die Hansestädte in gewohnter Weise, damit sie sich darin nach 
Gebühr verhalten, und verlangt Mittheilung seiner Meinung. — [14]53 (goedes- 
daiges na s. Agathen d.) Febr. 78.